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Die Anerkennung umfasst nur
das angegebene Bauteil/System
in der zur Priifung eingereichten
Ausfiihrung

W mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

m dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

o zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegen-
standes der Anerkennung sind
die Hinweise nach Anlage 3 zu
beachten.

Das Zertifikat darf nur unveran-
dert und mit samtlichen Anlagen
vervielfaltigt werden. Alle Ande-
rungen der Voraussetzungen fir
die Anerkennung sind der VdS-Zer-
tifizierungsstelle - mitsamt den
erforderlichen Unterlagen - unver-
zuglich zu Gbermitteln.

This Approval s valid only for the
specified component/system as
submitted for testing

W together with the parts listed in
enclosure 1

m documented in the technical
documents according to enclo-
sure 2

u for the use in the specified fire
protection and security instal-
lations.

When using the subject of the
approval the notes of enclosure 3
shall be observed.

This certificate may only be repro-
duced in its present form without
any modifications including all
enclosures. All changes of the un-
derlying conditions of this approval
shall be reported at once to the
VdS certification body including the
required documentation.

VdS Schadenverhitung GmbH
Amsterdamer Str. 174
D-50735 Kéln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e.V. (GDV),
durch die DAKKS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle fur Produkte
in den Bereichen Brandschutz
und Sicherungstechnik

A company of the German
Insurance Association (GDV)
accredited by DAKKS as certifi-
cation body for fire protection
and security products

(( pAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-ZE-1114%-01-01



VdS

Anlage / Enclosure 1 Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. H 115023 vom/ dated 22.11.2023

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.
The subject of the approval comprises the following parts.

Kenn-Nr. des Inhabers Anerkennungsnr

Bezeichnung des Gegenstandes Typ : 2
Holder’s Registration No. Approval No.

Description of Subject Type

Funk-Zentrale im Frequenzband Powermaster-30 G2

868MHz Software V20.2 bestehend

aus:

- Zweiteiligem Kunststoff-
Gehause mit

- LCD-Display

- verdecktes Tastenfeld

- Betriebs-LEDs

- Basisplatine

- Lautsprecher

- Netzteilmodul

- NiMh-Akkupack

- optionales GSM-Modul

- optionales Ethernet-Modul

Wireless Control and Indicating Powermaster-30 G2
Equipment (CIE] for frequency
range of 868MHz Software V20.2
consisting of:

- Two part plastic housing with

- LCD-Display

- covered Keypad

- modus LED

- basic PCB

- speaker

- power supply unit

- NiMh-battery pack

- optional GSM-Module

- optional WCDMA-3G-Module

- optional Ethernet-module




Anlage / Enclosure 2

vdS

Seite / Sheet 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. H 115023 vom/ dated 22.11.2023

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
Identification of document

Datum
Date

Seiten
Pages

Manuals:

- Installationsanleitung

- Bedienungsanleitung

- Visonic PG2 Zubehdrhandbuch
Technical Documents:

- PCAFFD PG Trx 868MHz

- C.S Assembly Trx Rev D1

- PowerMaster 30 Front Cover
- PowerMaster 30 Bracket

- Powermax schematics

- PCB PM com. Top Assembly

- PCB PM com. Top Assembly

- PCB PM co. Bottom Assembly
- PCB PM co. Bottom Assembly
- BOM PCA PM comp

- Bill of material

- Bill of material

PowerMaster-10/30 G2 (V19.3)
D-306870

D-306808

D-303959 Rev 0

8008417
P-204055
P-204058
8010159
8010157
8010405
8010158
8010406
E-206990
E-208505
E-201448
8008417

04/2017
02/2017
05/2012

03.02.2011
21.11.2010
07.08.2012
09.08.2016
23.12.2015
17.12.2015
09.03.2017
17.12.2015
09.03.2017
17.09.2018
17.09.2018
17.09.2018

124
86
34
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VdS

Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 1
zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. H 115023 vom/ dated 22.11.2023

Hinweise fiir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).

1. Das Gerat eignet sich zum Einsatz mit Visonic Funk-Zubehor (PowerMaster).
2. Der optionale Keyfob darf nicht zur externen Scharf-Unscharf Schaltung verwendet werden.

1. The device is usable with Visonic wireless-control unit accessories (PowerMaster).
2. The optional keyfob must not be used to arm-disarm externally.



